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Redan på mitten av 1800-talet började man dra avloppsledningar i 
Uddevalla centrum. Från början avleddes allt avloppsvatten till centrala 
Bäveån, utan någon rening. 

När uret vrids fram till 1974 står det alldeles nya Skansverket klart 
för invigning. Behovet av denna moderna anläggning var stort i den 
växande staden, efter att många människor fått jobb på nyetablerade 
verksamheter och flera nya stadsdelar byggts. Så många som möjligt 
behövde förses med kommunalt vatten och avlopp. 

Bygget av avloppsreningsverket påbörjades några år tidigare. Stan såg 
annorlunda ut och tågrälsen gick förbi platsen, som var ett myllrande 
industriområde, där också det tidigare reningsverkets alla bassänger 
fanns. Det var ett många gånger slitsamt uppdrag, med mycket spräng-
arbete, att placera hela anläggningen inne i berget. Verket invigdes 1974 
av landshövding Erik Huss och den nytillträdde kungen besökte det 
under sin eriksgata. 

Efter lång och trogen tjänst står Skansverket fortfarande kvar på samma 
plats – och femtioårsdagen 2024 firades med tårtkalas.  
Verket är dimensionerat för över 50 000 personer och runt  
7 000 000 kubikmeter avloppsvatten renas här årligen.  
En av de stora utmaningarna nu för tiden är våtservetter och andra 
fulspolningar som fastnar och stör den dagliga driften.

Mycket har hänt sen avloppsvattnet släpptes orenat ut i Bäveån. Krav 
och behov ändras och reningen blir bättre och bättre med tiden. För att 
kunna möta det som kommer i framtiden har tomten bredvid Skansverket 
förvärvats. Nyrenoverad under 2024 används lokalen, till dess att ytan 
behövs om några år, bland annat för större möten. Den värms dessutom 
upp enbart med spillvärme från Skansverket – skitbra!

Femtio år i 
Uddevallas 
avloppstjänst
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Det är faktiskt skillnad på hushållspapper, våtservetter och 
toalettpapper. Våra avloppsreningsverk är utformade för att ta emot 
och rena avloppsvatten från hushåll. Allt som spolas ner i avloppet 
hamnar till slut på reningsverket – om det inte fastnar på vägen. 

Våtservetter, fett, snus, bindor, tops, matrester, plastleksaker och 
skräp som felaktigt spolas ner, fastnar i ledningarna och orsakar 
stopp. Har du otur får du stopp redan hemma i dina egna ledningar. 

Ågärda avloppsstopp är ett resurskrävande arbete som alla med 
kommunalt vatten i Färgelanda, Munkedal, Sotenäs och Uddevalla i 
slutändan betalar för.

Så ja, du spolar roll. Håll toaletten ren från skräp och avfall.  
Spola bara ner kiss, bajs och toalettpapper – inget annat! 

Tack för hjälpen. 

Du spolar roll
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I Sotenäs kommun har Sotenäs Vatten AB, genom Västvatten, 
ansvaret som VA-huvudman att drifta och utveckla vår vatten- och 
avloppsverksamhet. I skrivande stund råder det kapacitetsbrist i 
avloppsreningsverken och vi har haft problem med att hålla våra 
rikt- och gränsvärden. För Sotenäs nuläge och framtida tillväxt finns 
det därför ett behov av att utveckla avloppsreningen i kommunen. 

I juni 2024 tog Sotenäs Vatten AB ett lokaliseringsbeslut som 
föreslår att ett nytt avloppsreningsverk skall förläggas på befintlig 
plats, Lökholmen i Hunnebostrand. Beslutet om lokalisering är ett 
viktigt och nödvändigt steg för att vi ska komma vidare i processen. 
Nästa steg är att slutföra och lämna in en miljötillståndsansökan 
samt att ställa frågan och få beslut av kommunfullmäktige om 
finansiering. 

Vi har utrett olika lokaliseringsalternativ och de har jämförts med 
varandra utifrån olika aspekter inom ekonomi, miljö, planering, 
sociala aspekter och teknik. De aspekter som bedöms väga tyngst 
vid utvärderingen av alternativ är ekonomi och planering. Detta på 
grund av de betungande kostnader som är förknippade med ett nytt 
reningsverk och det är viktigt att projektet kan genomföras i en nära 
framtid. 

Det är flera processer som behöver genomföras innan vi kan börja 
bygga. Vi behöver bland annat detaljplan, bygglov, miljötillstånd 
samt finansiering. Arbetet bedrivs framåt tillsammans med  
Sotenäs kommun. 

Ett lokaliserings-
beslut för Sotenäs 
avloppsrening
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Årets viktigaste 
studiebesök
Under september-november genomfördes vårt utbildningskoncept för 
femteklassare, Kretsloppskampen - höstens viktigaste och roligaste 
studiebesök. 

Genom Kretsloppskampen lär sig femteklassare mer om hur den 
lokala hanteringen av vatten och avlopp går till. Vi engagerar barnen i 
toalettvett och miljö, så att de blir medvetna om att de själva har stor 
möjlighet att påverka och bidra till en mer hållbar miljö - varje dag.  
Kretsloppskampen är även en tävling där klassen får avsluta besöket 
med ett vatten och avlopps-quiz där vinnande klass vinner ett pris.

Kretsloppskampen fortsatte med ett nytt upplägg med föreläsning 
och vattenexperiment på plats hos femteklassarna i Munkedal och 
Sotenäs, när platsbesök hos oss inte är möjligt. Det nya upplägget 
har fått ett gott gensvar och varit uppskattat. 

För femteklassarna i Färgelanda och Uddevalla har vi fortsatt vårt 
samarbete med Uddevalla Energi och genomförde studiebesök på 
Lillesjö Kraftvärmeverk. Vi pratade även om återvinning och hur den 
lokala hanteringen av avfall går till. 

I år hade vi 35 klasser och 770 femteklassare som deltog. Vinnande 
klasser blev Munkedalsskolan 5B (Munkedal och Sotenäs) och 
Kisslebergsskolan 5B (Färgelanda och Uddevalla). 
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Uddevalla Vatten AB 

Årsredovisning och koncernredovisning  

för räkenskapsåret 2024 
Organisationsnummer 556901–9655 

Styrelsen och verkställande direktören för Uddevalla Vatten AB med säte i Uddevalla 

avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 1 januari – 31 december 2024. 
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Förvaltningsberättelse 

Information om verksamheten 
Uddevalla Vatten är huvudman för den allmänna vattenförsörjningen och avlopps-

hanteringen i kommunen, vilket omfattar att producera och distribuera vatten av god 

kvalitet samt rena avloppsvatten och därmed förenliga verksamheter.  

Bolaget äger samtliga VA-anläggningar i Uddevalla kommun. Uddevalla Vatten AB 

har inga anställda utan den dagliga driften och annan förenlig verksamhet sköts av 

det gemensamma bolaget, Västvatten AB, som svarar för driften av VA-

anläggningarna i Färgelanda, Munkedal, Sotenäs och Uddevalla kommun. 

Bolagets verksamhet är förenlig med fastställt ändamål. 

Topografi 
Uddevalla kommun kännetecknas av en gles samhällsstruktur. Även de större 

tätorterna har små kärnor med omgivande glesbebyggelse. Landsbygden och 

kustnära områden lockar med attraktivt boende vilket förstärker den glesa strukturen. 

Topografin är tydligt kuperad och lerdalgångar växlar med berg i dagen. I kustnära 

områden blir inslaget av berg mer tydligt. 

Bebyggelsestruktur och topografi förstärker varandra och gör VA-systemet utbrett 

med långa ledningar, många pumpstationer och behov av reservoarer.  

Den huvudsakliga vattenförsörjningen kommer från en större ytvattentäkt, men det 

finns också ett antal mindre vattenverk i kommunen. Avloppsreningen byggs upp av 

ett stort verk och flera mindre. 

  

Ärendereferens: 3230528
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Ägarförhållande 
Uddevalla Vatten AB är ett helägt dotterbolag till Uddevalla kommun (212000–1397). 

Uddevalla Vatten AB äger 53 % av det gemensamma bolaget Västvatten AB och 

upprättar koncernredovisning.  

 

  

 

 

Eget kapital 

Under året har ett ovillkorat aktieägartillskott på 40 000 tkr tillförts bolaget. 

  

Bundet eget kapital 
 

IB Aktiekapital 10 000 tkr 

Årets nyemission 0 tkr 

UB Aktiekapital 10 000 tkr 

Fritt eget kapital  

IB Eget kapital 0 tkr 

Aktieägartillskott 40 000 tkr 

Bal. res. inkl. årets resultat 0 tkr 

UB Eget kapital 50 000 tkr 
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Väsentliga händelser under året  
Ett axplock av händelserna under 2024.  

• Under första delen av året kom stora mängder vatten, regn och snösmältning 

tillsammans med högvatten. Skansverket slog nästan rekord med över 

100 000 kubikmeter inkommande men klarade sig från att brädda. 

• Den nytillkomna avdelningen Driftsupport arbetar med uppströmsarbete och 

har kommit i gång med sitt arbete under året. Ett samarbete gällande dessa 

frågor har etablerats med miljökontoret på Uddevalla kommun, vilket bland 

annat resulterat i kontroll av verksamheter som överskrider sina 

utsläppsgränsvärden eller hanterar fettavskiljare felaktigt. 

Anslutningskontroller, utredningar avseende tillskottsvatten och ålägganden 

för felkopplade ledningar har genomförts. Flera riktade informationsinsatser, i 

form av sms-utskick, verksamhetsbesök och informationsbrev till kunder har 

gett goda resultat mot stopp i pumpstationer på grund av ”fulspolningar”.    

• Flera stora vattenläckor har 

lagats. I samband med läckor har 

vi vid flera tillfällen vid behov 

passat på att sanera/lägga nya 

ledningar en längre sträcka för att 

stärka upp.   

• Dagvattenledningar och kulvertar 

på Bastiongatan har rengjorts 

med hjälp av dykare och 30 ton 

grus, grenar och annat material 

har tagits upp. Dykare kopplades 

även in vid besiktning av 

utgående ledningar från 

Skansverket och 

dagvattenledning från Bastionen. 

• En ny dricksvattenreservoar är färdigställd på Brattåsberget, på samma plats 

där företrädaren låg. Byggd i rostfritt stål ger den mindre underhåll, lång 

livslängd och en låg underhållskostnad över tid samt volymer som ska räcka 

framåt i tiden. 

• Skansverkets nya tillståndsansökan för verket är kungjord och väntar nu på 

den sista återkopplingen från Länsstyrelsen.  

• Miljökontoret har gjort tillsynsbesök på Kyrkbyn och Fagerhults 

avloppsreningsverk. Kyrkbyn fick en avvikelse på grund av att underhåll inte 

genomförs. Det har beslutats att avvakta ombyggnation, med planen att 

använda Skredsviks avloppsreningsverk som bas och förstärka detta när 
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överföringsledning till Rotviksbro är klart. För båda verken påpekades att 

andelen ovidkommande vatten in till reningsverket är ganska stor, vilket 

kommer att vara med som en kontrollpunkt under kommande år.  

• Ett formellt beslut från Naturvårdsverket meddelar att de återkallar vårt 

tillstånd för växthusgasutsläpp. Enligt en ny författning behöver vi inte längre 

tillstånd, varför det ska redovisas sista gången i januari 2026. 

• Det gemensamma konferenshuset Bastionen är klart. Det används flitigt, inte 

minst för alla bolagens styrelsemöten. 

• Sedan övergången till processvatten i kalkberedningen har ett 

kvalitetsmässigt bättre vatten uppnåtts i dricksvattenproduktionen. Detta har 

lett till mindre behov av klor i processen. Även doseringen av klor på Fagerhult 

och Kyrkbyns vattenverk har avslutats, då installerade UV-ljus gör samma 

verkan. 

• Den gamla dricksvattenreservoaren vid Kålgårdsberget har kopplats bort från 

nätet efter över hundra års tjänst. 

• Arbete med miljöanpassning av Sågbrodämmet med fiskväg samt omprövning 

av reglering i Öresjö pågår. 

• Ett digitalt modellbygge av ledningssystemet pågår, genom att läsa in 

ledningssystemet i ett program tillsammans med data om bland annat 

pumpstationer och pumpkurvor. Systemet sparar sedan in många 

arbetstimmar genom att simulera förändringar, som inför påkoppling av ett nytt 

bostadsområde, för att kunna avgöra rördimensioner med mera. Stora delar 

av Uddevalla kommuns spillvattenledningar ingår nu i modellen.  

Ärendereferens: 3230528
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Framtida utveckling, risker och osäkerhetsfaktorer  
För att kunna ha en långsiktig hållbar vattenförsörjning arbetar bolaget aktivt med 

effektiviseringar, framtida kapacitetsbehov och kännedom om befintlig status på verk 

och ledningar. 

Tydliga trender är ökade myndighets-, lag- och kundkrav, ett behov av långsiktig 

klimatanpassning och nya säkerhetskrav kring bland annat nätverk- och 

informationssäkerhet (NIS). Framåt kommer NIS-direktivet utökas till att inte bara 

hantera dricksvatten utan även avloppshantering. 

Långsiktig planering, vattentjänstplan 

För att använda kollektivets pengar och bolagets resurser på ett så effektivt sätt som 

möjligt behövs ett långsiktigt planeringsarbete med effektiva lösningar. För detta 

krävs ett tydligt samarbete mellan förvaltningar, bolag och politik.  

 

Det är numera ett lagkrav att en kommunal vattentjänstplan ska vara upprättad. Dess 

syfte är att skapa förutsättningar för långsiktigt hållbara vatten- och avloppslösningar 

samt ökad insyn. Lagändringarna medför att vattentjänstplanen ska innehålla en 

eventuell utbyggnadsplan samt vilka åtgärder som krävs för att den allmänna 

anläggningen ska fungera vid skyfall. Ett förslag till vattentjänstplan har tagits fram 

och är föremål för granskning med berörda myndigheter, fastighetsägare och 

allmänhet, med synpunkter senast 2025-02-20. 

Ekonomi 

Enligt Svenskt Vatten kommer taxorna behöva höjas i snabbare takt framöver 

beroende på ett uppdämt investeringsbehov och ökande krav på vatten- och 

avloppstjänster. Dagens taxekollektiv betalar sannolikt inte sina kostnader, vilket 

beror på hur tidigare finansiering av anläggningar har skett (bland annat genom 

statliga medel). 

En ökad miljömedvetenhet och beteendeförändringar hos våra kunder har och kan 

komma att visa sig i en minskad vattenförbrukning. Det innebär minskade 

kundintäkter och påverkar behovet av taxehöjningar för att täcka de fasta 

kostnaderna. 

Ett ökat finansierings- och investeringsbehov finns för att ta hand om underhåll av 

anläggningar, ledningsnät, kommunens växande befolkning och att utöka kapaciteten 

på våra verk är en utmaning. VA-verksamheten är kapitalintensiv och många 

kommunkoncerner har en hög belåning. Bolagets skuldsättningsgrad och 

förändringar i ränteläget har stor påverkan på den framtida kostnadsutvecklingen och 

brukningsavgiften.  

En ökad beskattning på VA syns framöver på grund av ränteavdragsbegränsnings-

regeln som infördes 2019. Ränteavdrags-begränsningen innebär att räntan inte får 
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dras av till fullo med åtföljande beskattning. Regeringen har tillsatt en utredning (Fi 

2021:07) ”En uppföljning av de nya skattereglerna för företagssektorn”. Svenskt 

Vatten har skickat in en skrivelse, till utredningen, som handlar om att VA-sektorn ska 

vara kvalificerade att få ett undantag från räntebegränsningsreglerna. 

Dricksvatten  

Behovet av rent vatten i tillräckliga kvantiteter är ständigt i fokus. Att långsiktigt trygga 

vattenresurserna från yttre påverkan kräver ett kontinuerligt arbete inom flera olika 

områden. Utredning runt behov av kapacitet för dricksvattenrening i framtiden har 

justerats under året och presenterats för styrelsen. 

Ledningsnät 

Ledningsnätet inventeras och planering för förnyelse genomförs för att rätt åtgärder 

ska kunna sättas in i tid och på rätt plats. Uddevalla Vatten AB har tagit ett beslut att 

ledningstaktsförnyelsen ska vara 100 år från och med 2022.  

Klimatförändringar ger större och intensivare regn, vilket resulterar i högre belastning 

på nätet. Enligt Svenskt Vattens rapport "Omvärldsutblick mot 2035" är Uddevalla en 

av de tio orter som kommer drabbas värst av ökad nederbörd. Arbete med att 

klimatsäkra nätet kan behöva prioriteras. Sannolikt kommer också i framtiden större 

krav på rening av dagvatten. Höjning av havsnivån ökar risken för 

saltvatteninträngning.  

Avlopp  

Arbete har pågått ett par år för att Skansverkets avloppsreningsverk ska få ett nytt 

tillstånd. Planen är att det träder i kraft under 2025. Arbete planeras för att verkets 

kapacitet ska utökas och vara kvar på nuvarande plats i ett längre tidsperspektiv. 

Fastigheten närmast Skansverket är inköpt för att möjliggöra detta. 

 

Renovering av Kyrkbyns avloppsreningsverk är under projektering. Möjlighet finns att 

återanvända Skredsviks avloppsreningsverk när det inte längre är i drift.  

 

När svensk lagstiftning om ett par år har hanterat avloppsdirektivets krav kommer det 

påverka VA-huvudmannen. Ytterligare framtida reningskrav, till exempel krav på 

rening av läkemedelsrester och mikroplaster, lägre utsläppshalter och utökade krav 

för slamhantering gör det kostnadseffektivt att ha ett stort reningsverk i kommunen.  
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Forskning och utveckling 
Västvatten är medlem i branschföreningen Svenskt Vatten. Verksamheten inom 

Svenskt Vatten Utveckling (SVU) är till stor del inriktad mot tillämpad forskning och 

utveckling av intresse för Svenskt Vattens medlemmar. Målet är att främja 

utvecklingen av ny kunskap inom områdena för vattentjänsternas alla delar, stödja 

branschens behov av kompetensförsörjning samt se till att framtagen kunskap sprids.  

Utöver branschföreningen är Västvatten med i ett antal andra nätverk för forskning 

och utveckling. Starkast engagemang har vi i DRICKS där Västvatten är medfinansiär 

och aktiv i arbetsgrupper. DRICKS är en centrumbildning för dricksvattenforskning vid 

Chalmers, Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) och Lunds tekniska högskola med 

målet att tillsammans med andra bidra till en säkrare dricksvattenförsörjning. 

Västvatten är även en aktiv medlem i teknikutvecklingsklustret VA-teknik Södra. 

Klustret är ett samarbete mellan tekniska högskolor, offentlig sektor och företag. VA-

teknik Södra har som huvudsyfte att hitta lösningar till framtidens utmaningar för 

svenska kommuner och vattentjänstbolag. Fokusområden är främst framtidens 

avloppsvattenrening, energi och resurshushållning samt ”klimat, samhälle och 

vatten”.  

Ny medlem är bolaget i Scandinavian Society for Trenchless Technology, SSTT, som 

är ett nätverk i Sverige och Norge som funnits sedan 1989. Den gemensamma 

nämnaren är att ledningsnätsarbete ska göras med smart, resurseffektiv och hållbar 

schaktfri teknik. Nätverket delar bland annat kunskap om utveckling med digitalisering 

och användning av AI. 
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Miljöpåverkan 
Vi dricker samma vatten som dinosaurierna drack och som vikingarna seglade i. Vårt 

vatten lånas, används och återförs till vattnets kretslopp. Det är därför viktigt att vi tar 

hand om vattnet så att även kommande generationer kan dricka det.  

Uddevallas reningsverk, Skansverket, renar varje år avloppsvatten som motsvarar 

samma volym som ca 3000 fyllda 50-meters simbassänger.  

Skansverket renar bort ca 93 % fosfor, 74 % kväve och 98% BOD ur inkommande 

avloppsvatten. Detta är ämnen 

som utan rening skulle ställa till 

med stora problem i naturen.  

Utsläpp till vatten 

Fosfor (P) och Kväve (N) 

Fosforföreningar är tillsammans 

med kväveföreningar 

näringsämnen som vid höga halter 

orsakar övergödning i hav, sjöar 

och vattendrag. 

Övergödning leder till ökad tillväxt 

av ex växtplankton och alger som 

när de dör faller ner till botten. Då 

dessa bryts ner förbrukas syre. 

När stora mängder dött organiskt 

material bryts ner kan detta leda 

till syrebrist vid botten.  

BOD7 

Biological Oxygen Demand, 

biologisk  

syreförbrukning, är ett mått på 

mängden syre som förbrukas av 

mikroorganismer vid nedbrytning av 

organiska ämnen i vatten under sju 

dygn. 

Höga halter av biologiskt 

nedbrytbart material i vattnet leder 

till syrebrist och därmed att fiskar 

och andra vattenlevande djur dör.  
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Bolagets styrelse 
Uddevalla vatten AB:s styrelse ska bestå av lägst tre och högst sju ledamöter och 

högst fem suppleanter. Kommunfullmäktige utser sina representanter till styrelsen 

samt vem som ska vara ordförande respektive vice ordförande. Dessa utses att ingå i 

styrelsen under mandatperioden på fyra år. Styrelsen inklusive suppleanter består av 

två kvinnor och nio män. 

Resultat och ställning 
VA-verksamheten bedrivs enligt självkostnadsprincipen vilket innebär att de 

nödvändiga kostnaderna som krävs för att tillhandahålla respektive vattentjänst ska 

finansieras via motsvarande intäkt. Det vill säga de nödvändiga kostnader som 

uppkommer för att till exempel ta hand om spillvatten finansieras via motsvarande 

avgift.  

Den taxefinansierade verksamheten får inte gå med vinst. Eventuella överuttag av 

brukningsavgifter redovisas som skuld till VA-kollektivet. Överuttag kan flyttas över till 

VA-fonder för specifika ändamål som gynnar hela kollektivet. Underuttag redovisas 

som förlust. 

Årets överuttag uppgår till 17 768 tkr (11 052 tkr). Överuttaget avsätts i VA-fond att 

användas till ” Råvatten Vänern ". 

Årets resultat och förslag till vinstdisponering 
Uddevalla Vatten AB:s resultat för räkenskapsåret 1 januari 2024 – 31 december 

2024 är 0 tkr.  

Bolaget genererar ingen vinst eller förlust och således sker ingen ökning/minskning 

av det egna kapitalet. Till årsstämmans förfogande står inga vinstmedel. Det finns 

således inget resultat att disponera.  

Intäkter  

Bolagets intäkter består till största del av 

bruknings- och anläggningsavgifter från 

abonnenterna i taxekollektivet. Under 

året höjdes brukningsavgiften med 

16,7 % och anläggningsavgiften med 

15,0 %. Taxan beslutas årligen av 

kommunfullmäktige.  

Bolagets intäkter (brukningsavgifter) 

varierar över åren beroende på vatten-

förbrukningen som påverkar den rörliga 

delen av taxan. 
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Under året har brukningsintäkterna ökat något mer än 16,7 % sedan föregående år. 

Detta beror på en något högre användning av vatten från företag och småhus under 

året än föregående år.  

Kostnader  

Uddevalla Vatten AB har ingen egen 

personal utan köper sina tjänster av det 

gemensamt ägda bolaget Västvatten AB. 

Större delen av kostnaderna består av 

köpta tjänster från driftbolaget Västvatten 

AB samt kapitalkostnader. 

Finansiering 

Bolaget finansieras i huvudsak via Uddevalla kommuns internbank som i sin tur lånar 

upp kapital i enlighet med sin finanspolicy. All utlåning från internbanken sker via 

koncernkontosystemet. Bolaget betalar en ränta som motsvarar genomsnittet av 

internbankens upplåningskostnad inklusive räntesäkringskostnader jämte en 

individuell marginal som för Uddevalla Vatten AB är tre räntepunkter. 

Utnyttjat belopp vid årets utgång är 1 050 406 tkr (966 780 tkr). 

Uddevalla kommun finansierar Uddevalla Vatten AB till 63 %, dels via internbanken 

dels via det egna kapitalet. 

 

Finansiering sker även genom förutbetalda anläggningsavgifter, vilka är en engångs-

avgift som betalas vid anslutning och som periodiseras över anläggningens 

beräknade livslängd och brukningsavgifter (löpande intäkter för vatten och avlopp).  

Räntekostnader 

Genomsnittsräntan inklusive räntesäkringskostnader har under året varit 2,37 % (1,7 

%). Budgeterad ränta var 2,2 %. Borgensavgiften är 0,03 %. 

Skatt 

En beskattning av ej avdragsgilla kostnader och intäkter har skett under året. 

Nyckeltal 2024 2023 

Andel ägarfinansiering 63 % 62 % 
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Ränteavdragsbegränsningsregeln som infördes 2019 innebär att bolagets räntor inte 

är fullt avdragsgilla för räkenskapsåret 2024. Detta innebär en betydligt högre 

beskattning 2024 än föregående år. 

Investeringar 
Investeringar har skett med 209 123 tkr (205 152 tkr). Erlagda anläggningsavgifter 

uppgår till 27 479 tkr (15 830 tkr) 

Investeringar 2024 2023 

Reinvestering 171 979 145 020 

Kapacitetssäkring 
dricksvatten 

6 075 31 004 

Omvandling 17 822 20 161 

Exploatering 13 247 8 967 

Bruttoinvesteringar 209 123 205 152 

Fakturerade 
anläggningsavgifter 

-27 479 -15 830 

Årets finansieringsbehov 
investeringar 

181 644 189 322 

Reinvestering 

Reinvesteringar i befintliga VA-anläggningar såsom ledningsnät, vattenverk, 

reningsverk och yttre anläggningar. 

Ledningsnät 

• Mindre ledningsarbeten: Omläggning av ledningar av mindre omfattning pågår 

löpande. Lyckevägen sanerad, ny nödvattentank och filmutrusning för serviser 

införskaffat. 

• Norra delen av Uddevalla centrum: Byte av gamla ledningar (från 1908) i 

Norra Drottninggatan, Norrtullsgatan, Bartilsgatan, Kyrkogårdsgatan och en 

anslutning i Västerlånggatan har slutförts.  

• Övriga gator: Arbete med att lägga om gamla ledningar har utförts i 

Hålgjutegatan, Parkvägen samt Strömstadsvägen. Spillvattenledningen i 

Blekevägen har relinats. I Ljungskile (Skarsjövägen) har en vattenledning 

borrats under skolområdet under sommarlovet. Detta medför högre 

vattentryck till några fastigheter som har haft lågt tryck. 

Omläggningsarbeten pågår i Helenedalsvägen, Sunnanvindsvägen, Karl 

Gustavsgatan och Älgstigen (relining i december och schaktstart i början av 

2025). 

• Trafikverket GC Herrestad: Trafikverket skall riva en gång-/cykelbro i 

Herrestad (väg 44) och bygga ny. De har under början av året lagt om en 
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dricksvattenledning som låg i anslutning till bron. Geotekniska problem 

försenar broarbetet. 

• Projektering: Projektering har startat för flera gator som skall läggas om i 

samband med asfaltsplan som Fyrmästargatan, Göteborgsvägen gång-

/cykelbana, Åkersvägen, Gröngatan och Nonnens väg. Det har även 

projekterats för omläggning på grund av dåliga ledningar i Frölandsvägen och 

Södra Järnvägsgatan. 

• Bäveån översvämningsskydd: Uddevalla kommun driver projektet och 

inväntar tillstånd för arbetet. Detaljprojekteringen berör Uddevalla Vatten. 

Kapacitets- och säkerhetshöjande åtgärder 

Kapacitets- och säkerhetshöjande åtgärder säkerställer leverans men kan även 

utgöra förutsättningar för omvandlings- och/eller exploateringsprojekt. 

• Kapacitetssäkring vattennätet:  Det har byggts en ny reservoar som ersätter 

en uttjänt i Ljungskile Simmersröd. Ledningar från reservoaren har lagts om.  

• Torp-Hafsten överföringsledning: Överföringsledningar för VA-

utbyggnadsplanen. Byggnation av sträckan Rotviksbro-Åsen har slutförts 

under året och sträckan Åsen–Kristevik har påbörjats. Projektering av 

Kristevik-Sundsandvik pågår. 

• Skredsvik överföringsledning: Byggnation pågår.  

• Vänernledning Vänern-Trollhättan:  Projektering pågår i samarbete med 

Trollhättans Energi för ledning mellan Vänern och Trollhättan. Uddevalla 

Vatten AB har skickat beslut om start av byggnation vidare till kommunstyrelse 

och kommunfullmäktige. 

• Vänernledning Trollhättan-Uddevalla: Stråkvalsutredning och 

naturvärdesinventering har utförts under året. Uddevalla Vatten AB har skickat 

beslut om start av detaljprojektering vidare till kommunstyrelse och 

kommunfullmäktige. 

Dricksvatten 

• Marieberg vattenverk:  

o Byte av kalkberedning pågår och är i slutfasen, färdigställs under 

våren 2025. 

o Ny lågtryckskompressor till filterhall 1 är installerad och i drift. 
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o Asfaltering av ytor runt Marieberg är utfört under 2024. Beläggningen 

var gammal och sliten och ett flertal sättningar i marken gjorde att 

brunnar hade lyft sig ovanför asfalt. 

o Det nya processteget för lutdosering är klart och i drifttaget. Det har 

resulterat i en kvalitetsförbättring på dricksvattnet samt en redundans 

till kalkanläggningen. Vid underhållsarbete eller haveri på 

kalkanläggningen kan lutdosering ersätta kalk under en tid. 

o Renovering och byte av kol i kolfiltren är klar och nytt golv har lagts i 

hallen. Golvet var skadat och gammalt samt att en betydande 

hygiensförbättring har åstadkommits. 

o Ny lagertank med tillhörande distributionssystem för fällningskemikalie 

är byggd. Det gör att vi kan åstadkomma en större lagringskapacitet 

och en större uthållighet vid ev. problem med tillgång. Det har visat sig 

att med rådande världsläge kan tillgången vara en begränsning.   

• Kyrkbyns Vattenverk: Inhägnad av vattenverket är utförd för att öka 

säkerheten samt förhindra skadegörelse. Asfalterat ytor runt verket i samband 

med uppförande av staket. 

• Tryckstegringsstationer (TSS): Renovering och ombyggnad av Dalabergs TSS 

samt Sundsandsvik TSS pågår. Har blivit försenade på grund av att elbolagen 

vill att mätarskåp placeras på utsidan och vi önskar att ha de inne i stationen 

för en högre driftsäkerhet. Färdigställs under vår 2025. 

Avlopp 

• Skansverket avloppsreningsverk:  

o Renovering av betongen i alla sedimenteringsbassänger pågår under 
åren 2024–2026. 

o Nya räcken runt bassängerna monteras i takt med 
betongrenoveringen. 

o Ställverket för inkommande el är utbytt. 

o Båda rötkamrarna har isolerats och försetts med nytt fasadmaterial. 

o Plåtväggen mellan sedimenteringsbassängerna och slamlagret är 
utbytt.  

• Avloppspumpstationer: 

o Stationen i Hasselbacken är renoverad mekaniskt, el- och styrskåp är 
utbytt och en överbyggnad monterad 
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o Ytterligare el-skåp är utbytt på en station och styrskåp är utbytt på åtta 
stationer. 

o Solcellsanläggning är monterad på stationen i Ljungskile 

• Bastionen 17: Renovering av utvalda delar av fastigheten för att bygga om till 

konferenslokaler. Lokalerna har färdigställts, invigts och tagits i bruk under 

året. 

• Externslammottagning: Ny plats och mottagningsstation av externslam har 

projekterats. 

Omvandling 

VA-utbyggnad enligt kommunal VA-utbyggnadsplan eller som påkallats efter 

länsstyrelsens beslut alternativt definierats i samband med tillsynsmyndighetens 

inventeringar. 

Holma, Åsen-Knarrnäs och Kristevik ska anslutas till kommunalt vatten- och 

spillvatten enligt kommunens VA-utbyggnadsplan, kommunstyrelsen  

2019-02-27. Södra Munkeby samt Skaveröd ska utredas vidare enligt VA-

utbyggnadsplanen. 

• Holma: Entreprenad färdigställd. 

• Åsen-Knarrnäs: Entreprenad färdigställd. 

• Kristevik: Ett första informationsmöte för fastighetsägarna hölls av maj 
tillsammans med kommunen. Dagvattenutredning samt projektering har 
pågått under året. 

• Södra Munkeby: Kommunen arbetar med en vattentjänstplan där behovet av 
kommunalt vatten utreds. 

• Skaveröd: Kommunen arbetar med en vattentjänstplan där behovet av 
kommunalt vatten och spillvatten utreds. 

Under året har det även pågått lantmäteriärenden för stängning av projekt i 

Fräknestranden, Sunningen och Utby. Detta förväntas pågå även under 2025. 

Exploatering 

VA-utbyggnad som initieras av privata exploatörer eller kommunens mark- och 

exploateringsverksamhet.  

• Västra hamnen: Byggnation av VA-nät i området pågår. 

• Myråsens förskola: Kommunen har flyttat ledningar för förskolan. 

• Restenäs 1:3: En fastighet som styckats till två har ansökt och fått en ny 
servis. 
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• Rydingsberg: Detaljplanen Rydingsberg 1 ska bebyggas. Till att börja med 
byggs ett nytt äldreboende för 60 lägenheter. Utöver det finns byggrätter för 
ca 240 lägenheter. Projektering har pågått. Planerad byggstart 2025. 

Anläggningsavgifter: Under perioden har anläggningsavgifter inkommit från främst 

från Holma, Åsen Knarrnäs och strötomter. En strötomt ligger i ett område som sedan 

tidigare är inkopplat på det kommunala vatten- och avloppsnätet och där en ny 

fastighet kopplar in sig. Avgiften kan avse avgifter för servis, förbindelsepunkt, 

lägenhet och tomtyta.  

Särredovisning av investeringar överstigande bolagets egna kapital 

Alla projekt revideras löpande, framför allt i samband med budgetarbetet, vilket kan 

påverka särredovisningen och därmed initiera nya beslut av kommunfullmäktige. 

Nedan sker jämförelse mot budget antagen av kommunfullmäktige 2023-12-13.1 

Investeringar överstigande bolagets egna kapital 

Investeringar Upparbetat (tkr) Budget (tkr) Utförande (år) 

Reinvestering 
 

  

Bäveån översvämningsskydd2 13 - 2024- 

Simmersröd reservoar 24 719 26 450 2023-2024 

Torp-Hafsten överföringsledning 
(Kommunens VA-
utbyggnadsplan) 

61 980 76 000 2022-2026 

Vänernledning3 24 223 750 000 2021- 

Skansverket utökat tillstånd 1 531 25 000 2023-2026 

Marieberg vattenverk4 - - 2026- 

Omvandling    

VA-utbyggnadsplan KS 2019-02-
27 Holma, Åsen-Knarrnäs, 
Kristevik 

34 060 66 000 2023-2026 

VA-utbyggnadsplan KS 20219-
02-27 Södra Munkeby 

167 27 000 2023-2025 

VA-utbyggnadsplan KS 20219-
02-27 Skaveröd 

- 43 000 2031 

Exploatering    

Västra Hamnen5 13 022 - 2024- 

 

1 Justering har skett efter detta datum men här sker jämförelse mot KF-beslut 2023-12-13. 
2 Följer kommunens arbete med översvämningsskydd. Omfattning och fördelning ej beslutad. Ej med i 

budget 2024.   
3 Beslut om projektering av projektet, slutgiltigt beslut antas efter att projekteringen är slutförd. 
4 Utredning pågår om framtida åtgärder. Omfattning ej beslutad.   
5 Möjliggöra flytt av hamnverksamheten. Omfattning ej beslutad.   
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Koncernen 
Uddevalla Vatten AB:s koncern består av Uddevalla Vatten AB och Västvatten AB. 

Balansräkning 

Balansomslutning 

Balansomslutningen är 1 748 181 tkr (1 588 038 tkr). Skillnaden på 160 143 tkr beror 

till största del på ökning av anläggningstillgångar på tillgångssidan och ökad 

checkkredit till Uddevalla kommun samt ett ovillkorat aktieägartillskott från Uddevalla 

kommun på skuldsidan.  

 

Balansomslutning är summan av tillgångssidan alternativt summan av skulder och 

eget kapital i ett företags balansräkning. 

Anläggningstillgångar 

Totalt har bolaget materiella anläggningstillgångar på 1 733 070 tkr (1 563 182 tkr). 

Finansiella anläggningstillgångar består av aktier i koncernföretaget Västvatten AB. 

Likviditet 

Bolaget har en likviditet på 27 % (48 %). Likviditeten inklusive outnyttjad checkkredit 

är 269 % (226 %).  

Likviditet är ett mått på kortsiktig betalningsförmåga och vid 100 % är de likvida 

medlen lika stora som de kortfristiga skulderna. 

Soliditet 

Soliditet är ett mått på bolagets långsiktiga betalningsförmåga. Bolagets soliditet är 

3 % (1 %). Att soliditeten ökar sedan föregående år beror på att Uddevalla Vatten AB 

har fått ett ovillkorat aktieägartillskott från Uddevalla kommun på 40 000 tkr. 

Soliditeten i Uddevalla Vatten AB kommer alltid vara låg vilket beror på att 

taxekollektivet inte ska gå med vinst och därmed har ett lågt eget kapital. 

Soliditet: Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för 

uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning. 

Internkontroll 
Under 2024 har internkontroll genomförts inom två kontrollområden:   

• Långvarigt el-bortfall i samhället 

• Hackers-/cyberattack 
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Vattenbolagens förberedelser inför långvarigt elbortfall i samhället är överlag goda. 

Några punkter avseende resurser har arbetats vidare med och vissa av dessa 

åtgärder medför en ökad kostnad (engångskostnad + årskostnader) för bolagen. 

IT-säkerheten är god, endast några få justeringar på grund av skärpta lagkrav 

har/kommer att genomföras. Dessa åtgärder medför en ökad kostnad 

(engångskostnad + årskostnader) för bolagen. 

God ekonomisk hushållning 
Enligt kommunallagen ska kommunen och deras bolag uppfylla god ekonomisk 

hushållning. Bolagets definition av god ekonomisk hushållning är att de finansiella 

målen och minst 50% av verksamhetsmålen är uppfyllda. 

Finansiella mål: 

• För varje enskilt år ska kostnaderna täckas av intäkter (i kostnader och 

intäkter inkluderas tidigare års överuttag/underuttag) 

Mål: 100 %  Utfall: 138 % 

 

• En hög kassalikviditet, minst 100% (Vid beräkning inkluderas outnyttjad 

checkkredit i omsättningstillgångarna) 

Mål: 100 %  Utfall: 269 % 

Verksamhetsmässiga mål: 

• Byte till effektivare pumpar 

Mål: 1,7 MWh Utfall: 1,7 MWh 

• Installering av solceller 

Mål: 19,8 MWh Utfall: 23,6 MWh 

För Uddevalla Vatten AB har god ekonomisk hushållning uppnåtts utifrån de angivna 

kriterierna.  

  

Ärendereferens: 3230528



  
Årsredovisning 2024 
Uddevalla Vatten AB 556901-9655  

 

 
 

 

 

22/40 
 

Flerårsjämförelse 
Bolagets ekonomiska utveckling i sammandrag de senaste fem åren.  

 

 

  

 

6 Svenskt vatten, En normalvilla ”Typhus A” omfattar ett friliggande källarlöst enbostadshus omfattande 5 rok, badrum 
med WC, tvättstuga, ett extra toalettrum samt garage. Våningsyta 150 m2 inkl. garage 15 m2, tomtyta 800 m2, 
vattenförbrukning 150 m3/år. Avgifterna redovisas inklusive moms.   
7 Svenskt vatten, ”Typhus B” är ett flerbostadshus som är anslutet till vatten, spillvatten- och dagvatten. 15 lägenheter, 
1000 m2 våningsyta, 800 m2 tomtyta, vattenförbrukning 2000 m3/år. 2 parallellkopplade vattenmätare qn 2,5 m3/h. 
Avgifterna redovisas inklusive moms.   

Flerårsöversikt 2024 2023 2022 2021 2020 

Total omsättning (tkr) 171 280 152 989 146 271 124 652 123 071 

Balansomslutning (tkr) 1 748 181 1 588 038 1 423 321 1 282 889 1 126 462 

UB lån (tkr) 1 050 406 966 780 815 661 719 495 615 944 

Genomsnittlig ränta (%) 2,37 1,73 1,10 1,14 1,45 
 

 
 

   

Årskostnad Typhus A (kr)6 12 700 10 876 10 025 9 554 9 107 

Årskostnad Typhus B (kr)7 108 850 93 280 85 960 81 840 78 038 

Antal läckor (st.) 37 61 35 33 36 

Antal avloppsstopp (st.) 13 25 14 110 122 

Debiterad mängd vatten  
(%) 

78 77 78 77 85 
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Resultaträkning 
En resultaträkning är en sammanställning av bolagets kostnader och intäkter under 

en period av ett år. 

 

Uddevalla Vatten AB   UVAB 
 

UVAB-koncern 
    

   

Resultaträkning (tkr) Not Resultat 
2024 

Resultat 
2023 

Resultat 
2024 

Resultat 
2023   

 
 

  

Rörelsens intäkter 
 

 
 

  

Nettoomsättning 1 165 767 144 366 165 767 144 366 

Övriga rörelseintäkter 2 5 513 8 623 65 081 61 423 

Summa intäkter 
 

171 280 152 989 230 848 205 789   
    

Rörelsens kostnader 
 

    

Material och varor  -6 550 -6 726 -6 758 -6 726 

Entreprenader  -7 322 -7 196 -7 323 -7 196 

Övriga externa 
kostnader 

3,4 -92 400 -87 917 -46 174 -43 786 

Personalkostnader 5 -675 -736 -105 619 -96 975 

Avskrivningar och 
nedskrivningar 

6 -38 189 -34 331 -38 796 -35 151 

Summa kostnader  -145 136 -136 906 -204 670 -189 834 

      

Rörelseresultat  26 144 16 083 26 178 15 955 

      

Resultat från 
finansiella poster 

     

Ränteintäkter 7 24 233 39 395 

Räntekostnader 8 -24 925 -16 303 -24 942 -16 326 

Summa efter 
finansiella poster 

 1 243 13 1 275 24 

      

Skatt på årets resultat 9 -1 243 -13 -1 275 -24 

Årets resultat 
 

0 0 0 0 
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Balansräkning 
Balansräkningen redovisar bolagets tillgångar och skulder samt det egna kapitalet.  

Vad bolaget äger och är skyldiga vid en viss tidpunkt, i detta fall vid årsskiftet. 

 

Uddevalla Vatten AB   UVAB 
 

UVAB-koncern 
    

   

Balansräkning (tkr) Not 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31 

  
 

 
  

TILLGÅNGAR 
 

 
 

  

Anläggningstillgångar 
 

 
 

  

Immateriella anläggn.tillg. 
 

 
 

  

Programvarulicenser 11 0 0 0 0   
0 0 0 0 

Materiella anläggn.tillg. 
 

    

VA-anläggningar 12 1 447 279 1 246 376 1 447 279 1 246 376 

Maskiner o tekniska anläggn. 13 64 810 53 609 64 810 53 609 

Inventarier 14 1 301 3 695 1 825 4 451 

Fordon och andra 
transportmedel 

15 0 0 1 660 2 035 

Pågående investeringar 16  219 680 259 502  219 680 259 502  
 1 733 070 1 563 182 1 735 254 1 565 973 

      

Finansiella anläggn.tillg.   
 

  

Andelar i koncernföretag 17 1 325 1 325 0 0  
 1 325 1 325 0 0   

 
 

  

Summa anläggn.tillgångar 
 

1 734 395 1 564 507 1 735 254 1 565 973  
  

 
  

Omsättningstillgångar      

Kundfordringar 
 

5 438 16 326 5 439 8 654 

Aktuell skattefordran 26 0 0 0 0 

Fordringar hos Uddevalla 
kommun 

 1 786 4 730 1 786 4 730 

Fordringar hos koncernföretag 
inom Uddevalla kommun 

 5 517 1 634 5 516 9 307 

Övriga fordringar  209 7 10 452 7 980 

Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter 

18 836 834 4 861 4 816 

  13 786 23 531 28 054 35 487 

      

Kassa och bank*  0 0 39 0 

      

Summa omsättningstillgångar  13 786 23 351 28 093 35 487 

      

SUMMA TILLGÅNGAR   1 748 181 1 588 038 1 763 347 1 601 460 

*Västvatten AB har en checkkredit genom Uddevalla kommun. Vid bokslutet 2023 nyttjades 

1 718 tkr av denna. 

Ärendereferens: 3230528
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Uddevalla Vatten AB  UVAB UVAB koncern 

Balansräkning (tkr) Not 2024–12–31 2023–12–31 2024-12-31 2023-12-31 

  
 

 
  

EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 

 
 

 
  

  
 

 
  

Eget kapital 
 

 
 

  

Bundet eget kapital 
 

    

Aktiekapital 19 10 000 10 000 10 000 10 000 

Minoritetsintresse 
 

0 0 1 175 1 175 

  10 000 10 000 11 175 11 175   
    

Fritt eget kapital 
 

    

Aktieägartillskott  40 000 0 40 000 0 

Årets resultat 
 

0 0 0 0   
40 000 0 40 000 0   

    

Summa eget kapital 
 

50 000 10 000 51 175 11 175 

      

Avsättningar      

Övriga avsättningar 20 0 0 0 0 

  0 0 0 0 

      

Långfristiga skulder      

Lån av kommunen 21 1 050 406 966 780 1 050 406 966 780 

Förutbetalda intäkter från 
anläggningsavgifter 

22 445 731 426 691 445 731 426 691 

Övriga långfristiga skulder 
Kommun/kommunkoncern 

23 
 

20 8 20 8 

Övriga långfristiga skulder 23 212 188 212 188 

VA-fond 24 150 354 134 846 150 354 134 846 

  1 646 723 1 528 513 1 646 723 1 528 513 

      

Kortfristiga skulder 
 

    

Överuttag VA-kollektivet 25 0 0 0 0 

Leverantörsskulder 
 

36 987 25 450 39 563 28 404 

Skulder till Uddevalla kommun  1 284 594 1 360 2 345 

Skulder till koncernföretag 
inom Uddevalla kommun 

 1 168 1 153 1 408 1 195 

Skulder till koncernföretag 
(Västvatten AB) 

 6 489 6 138 0 0 

Aktuell skatteskuld 26 1 256 20 1 300 31 

Övriga skulder  2 631 3 744 12 471 9 878 

Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 

27 1 643 12 426 9 347 19 919 

  
51 458 49 525 65 449 61 772   

    

SUMMA EGET KAPITAL 
OCH SKULDER 

  1 748 181 1 588 038 1 763 347 1 601 460 

Ärendereferens: 3230528
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Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen visar på de likvida betalningsströmmar som har skett i bolaget  

under året. 

 

Uddevalla Vatten AB  UVAB UVAB-koncern 

Kassaflödesanalys  Not 2024 2023 2024 2023 
Den löpande verksamheten   

  
 

Resultat efter finansiella poster  1 243 13 1 275 24 

Justering för poster som inte ingår 
i kassaflödet 

28 26 247 24 348 26 822 25 157 

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten före förändringar 
av rörelsekapital 

 27 490 24 361 28 097 25 181 

 
     

Förändringar i rörelsekapital      

Ökning (-) / Minskning (+) av 
rörelsefordringar 

 9 745 6 058 7 433 4 200 

Ökning (+) / Minskning (-) av 
rörelseskulder 

 1 933 -3 511 3 677 -2 473 

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten 

 39 168 26 908 39 207 26 908 

 
     

Investeringsverksamheten      

Förvärv av materiella 
anläggningstillgångar 

 -209 122 -205 154 -209 122 -205 154 

Avyttringar av materiella tillgångar  1 045 49 1 045 49 

Kassaflöde från 
investeringsverksamheten 

 -208 077 -205 105 -208 077 -205 105 

 
     

Finansieringsverksamheten      

Erhållna aktieägartillskott  40 000 0 40 000 0 

Upptagna lån  83 626 151 119 83 626 151 119 

Inbetalda anläggningsavgifter  27 479 15 830 27 479 15 830 

Övriga långfristiga skulder  36 196 36 196 

Avsättning till VA-fond  17 768 11 052 17 768 11 052 

Kassaflöde från 
finansieringsverksamheten 

 168 909 178 197 168 909 178 197 

 
     

Årets kassaflöde  0 0 39 0 

Likvida medel vid årets början            0 0 0 0 

Likvida medel vid årets slut                 0 0 39 0 

 

  

Ärendereferens: 3230528
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Redovisningsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554) och 

Bokföringsnämndens allmänna råd, BFNAR 2012:1. 

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget 

annat anges nedan. 

Koncernredovisning 
Sedan 2015 upprättas koncernredovisning för Uddevalla Vatten AB. Bolagets första 

verksamhetsår var 2012. 

Dotterföretag 

Dotterföretag är företag i vilka moder-företaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 

% av röstetalet. Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsvärdemetoden. 

Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Tillämpningen av 

enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar och skulder samt intäkter och kostnader 

medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag. Minoritetsintresse värderas till 

verkligt värde vid förvärvstidpunkten. 

Intäkter 
Prissättning för försäljning av bolagets tjänster, som regleras i Lag (2006:412) om 

allmänna vattentjänster, sker med hänsyn till självkostnadsprincipen.  

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas 

vid leverans till kund.  

Intäkter i form av anläggningsavgifter redovisas som långfristig skuld (förutbetald 

intäkt) och periodiseras linjärt över respektive anläggningstillgångs nyttjandetid.  

Överuttag av brukningsavgifter redovisas som minskade brukningsintäkter. 

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt. 

Materiella anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med 

ackumulerade avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även 

utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.  

Några räntor har ej aktiverats under året. 
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Indirekta tillverkningskostnader som utgör mer än en oväsentlig del av den 

sammanlagda utgiften för tillverkningen och uppgår till mer än ett obetydligt belopp 

har räknats in i anskaffningsvärdet. 

För de materiella anläggningstillgångarna där skillnaden i förbrukningen av betydande 

komponenter bedömts vara väsentlig har de delats upp i komponenter och skrivs av 

separat. Flertalet tillgångar som övertogs från kommunen är upplagda på samma sätt 

som de övertogs. Kvarstående restvärde på ej fördelade tillgångar från kommunen är 

1,5 % av totala anläggningstillgångarna. 

Tillkommande utgifter 

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens 

redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som 

kostnader när de uppkommer. 

Avskrivningar 

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det 

återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska 

fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen. 

Nyttjandeperiod 

Komponenter Nyttjandeperiod 

Byggnader 20-80 år 

Processkonstruktioner 30-80 år 

El och automation 10-35 år 

Maskiner och pumpar 10-30 år 

Markanläggningar 15-75 år 

Inventarier och verktyg 3-10 år 

Transportmedel 5-15 år 

Anläggningsavgifter 75 år 
*Anläggningsavgift skrivs av på 75 år från och med 201805. 

Leasing 
Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal. Finansiella leasingavtal 

finns i koncernen vid leasing av fordon. De redovisas dock som operationell leasing. I 

koncernen är det finansiella leasingbeloppet av försumbart värde då det understiger 

0,1 % av koncernens balansomslutning och redovisas även där som operationell 

leasing. 

Leasingavgifterna, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för 

tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasing-

perioden. 
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Koncernförhållanden 
Bolaget ägs till 100 % av Uddevalla kommun. I resultat- och balansräkning samt not 

redovisas mellanhavanden till andra företag som ingår i Uddevalla kommun under 

rubriken koncernföretag inom Uddevalla kommun.  

 

Bolaget äger 53 % av Västvatten AB.  
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Noter 

Noter till resultaträkningen 

 

*Elstöd inkom 2023 på 3 313 tkr. 
 

 
 

Not 1 Nettoomsättning 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Fakturerade 
brukningsavgifter till 
Uddevalla kommun 

11 885 10 162 11 885 10 162 

Fakturerade 
brukningsavgifter till 
koncernföretagen inom 
Uddevalla kommun 

25 238 22 145 25 238 22 145 

Fakturerade 
brukningsavgifter till övriga 

135 713 113 141 135 713 113 141 

Årets upplösning av 
investeringsfond 

2 259 1 864 2 259 1 864 

Årets periodiserade 
anläggningsavgifter 

8 440 8 106 8 440 8 106 

Årets  
överuttag (-) / underuttag 
(+) brukningsavgifter 

-17 768 -11 052 -17 768 -11 052 

Summa 165 767 144 366 165 767 144 366 

Not 2 Övriga rörelseintäkter 

 UVAB UVAB-koncern 

   

 2024 2023 2024 2023 

Destruktionsintäkter slam – 
koncernföretag inom 
Uddevalla kommun 

5 106 3 734 5 106 3 734 

Destruktionsintäkter slam – 
övriga 

148 143 148 143 

Erhållna statliga bidrag 0 1 052 196 1 255 

Övriga intäkter 259 3 694* 59 631 56 291 

Summa 5 513 8 623 65 081 61 423 

Not 3 Övriga externa kostnader 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Köp av tjänster från  
Västvatten AB 
(koncernföretag) 

56 352 53 679 0 0 

El- och värmekostnader 13 018 14 205 13 132 14 317 

Slamkostnader 2 229 2 193 2 229 2 193 

Kemikalier/labb 5 813 5 050 5 813 5 050 

Övriga driftkostnader 14 988 12 790 25 000 22 226 

Summa 92 400 87 917 46 174 43 786 

Ärendereferens: 3230528
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Bolaget har under räkenskapsåret ej haft någon anställd personal. Tjänster för administration, 
drift och underhåll har köpts från Västvatten AB. 
 

 
 

 
 
 

Not 4 Arvode och kostnadsersättning till revisorer 

 UVAB UVAB-koncern 

EY 2024 2023 2024 2023 

Revisionsuppdraget 93 91 197 192 

Andra tjänster 5 33 5 113 

Summa 98 124 202 305 

Not 5 Löner och ersättningar styrelse och VD 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Löner och ersättningar 
styrelse (UVAB-koncernen 
innehåller också VD) 

483 508 2 207 2 093 

(varav tantiem o.d.) 0 0 0 0 

Sociala kostnader styrelse 
(UVAB-koncernen 
innehåller också VD) 

186 221 1 397 1 422 

(varav pensionskostnader) 0 0 509 511 

     

Övriga personalkostnader 
(UVAB-koncernen 
innehåller också VD) 

6 7 195 343 

Summa 675 736 3 799 3 858 

Not 5 Övrig Personal  

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Löner och ersättningar 0 0 62 862 59 793 

Sociala kostnader 0 0 36 372 30 851 

(Varav pensionskostnader) 0 0 12 849 9 926 

Övriga personalkostnader 0 0 2 586 2 473 

Summa 0 0 101 820 93 117 

Not 6 Avskrivningar 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Avskrivningar på 
Immateriella 
anläggningstillgångar 

0 0 0 0 

Avskrivningar på  
VA-anläggningar 

33 108 29 759 33 108 29 759 

Avskrivningar på maskiner 4 806 4 311 4 806 4 311 

Avskrivningar på inventarier 275 261 507 706 

Avskrivningar på fordon 0 0 375 375 

Summa 38 189 34 331 38 796 35 151 

Ärendereferens: 3230528
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Skattesatsen för bolaget är 20,6 % 
 

Upplysning Operationell leasing och hyresavtal Bolaget har inga leasingavtal utan enbart 
serviceavtal. 
Hyresavtal för lokaler finns till och med  

• 2029-03-31 om 199 tkr/år med 9 månaders uppsägningstid. 

• 2025-09-30 om 125 tkr/år med 9 månaders uppsägningstid. 

 Till årsstämmans förfogande står inga vinstmedel. Det finns således inget resultat att 
disponera. 
 

  

Not 7 Ränteintäkter 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Ränteintäkter bankkonto 0 0 0 0 

Ränteintäkter kortfristiga 
fordringar 

-25 144 -25 144 

Ränteintäkter skattekonto 17 20 32 38 

Övriga finansiella intäkter 32 69 32 213 

Summa 24 233 39 395 

Not 9 Skatt på årets resultat 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Skattekostnad 2024 1 243  1 275  

Skattekostnad 2023  13  24 

Summa 1 243 13 1 275 24 

Not 8 Räntekostnader 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Räntekostnader till 
Uddevalla kommun 

24 937 16 287 24 953 16 287 

Övriga räntekostnader -12 16 -11 39 

Summa 24 925 16 303 24 942 16 326 

Avstämning skatt på årets resultat 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Ej avdragsgilla kostnader 6 051 82 6 223 147 

Ej skattepliktiga intäkter -17 -19 -32 -37 

Summa 6 034 63 6 191 110 

Not 10 Förslag till vinstdisposition 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Balanserade vinstmedel 0 0 0 0 

Årets resultat 0 0 0 0 

Summa 0 0 0 0 

Ärendereferens: 3230528
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Noter till balansräkningen 

 

 
 

Not 11 Immateriella anläggningar 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Ingående ackumulerade 
anskaffningsvärde 

333 333 333 333 

Årets anskaffningar 0 0 0 0 

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärde 

333 333 333 333 

     

Ingående ackumulerade 
avskrivningar 

-333 -333 -333 -333 

Årets avskrivningar 0 0 0 0 

Utgående ackumulerade 
avskrivningar 

-333 -333 -333 -333 

Redovisat värde vid  
årets slut 

0 0 0 0 

Not 12 VA-anläggningar och mark 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Ingående ackumulerade 
anskaffningsvärde 

1 762 401 1 555 579 1 762 401 1 555 579 

Årets anskaffningar 234 011 206 822 234 011 206 822 

Årets utrangeringar -35 562  -35 562  

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärde 

1 960 850 1 762 401 1 960 850 1 762 401 

     

Ingående ackumulerade 
avskrivningar 

-516 025 -486 266 -516 025 -486 266 

Årets avskrivningar -33 108 -29 759 -33 108 -29 759 

Årets utrangeringar 35 562  35 562  

Utgående ackumulerade 
avskrivningar 

-513 571 -516 025 -513 571 -516 025 

Redovisat värde vid  
årets slut 

1 447 279 1 246 376 1 447 279 1 246 376 
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Från och med 2024 redovisas konto 1231 och 1239 som maskiner och anläggningar istället 
för inventarier. 

Från och med 2024 så redovisas konto 1231 och 1239 som maskiner och anläggningar istället 
för inventarier. 
 
 
 

Not 13 Maskiner och tekniska anläggningar 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Ingående ackumulerade 
anskaffningsvärde 

78 242 71 912 78 242 71 912 

Årets anskaffningar 13 888 6 330 13 888 6 330 

Årets utrangeringar -534 0 -534 0 

Omklassificering 2 540 0 2 540 0 

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärde 

94 136 78 242 94 136 78 242 

 
    

Ingående ackumulerade 
avskrivningar 

-24 633 -20 408 -24 633 -20 408 

Årets avskrivningar -4 806 -4 225 -4 806 -4 225 

Årets utrangeringar 534 0 534 0 

Omklassificering -421 0 -421 0 

Utgående ackumulerade 
avskrivningar 

-29 326 -24 633 -29 326 -24 633 

Redovisat värde vid  
årets slut 

64 810 53 609 64 810 53 609 

Not 14 Inventarier 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Ingående ackumulerade 
anskaffningsvärde 

5 837 4 097 9 250 7 510 

Årets anskaffningar 0 1 740 0 1 740 

Årets utrangeringar -166 0 -1 611 0 

Omklassificering -2 540 0 -2 540 0 

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärde 

3 131 5 837 5 099 9 250 

     

Ingående ackumulerade 
avskrivningar 

-2 142 -1 795 -4 799 -4 007 

Årets avskrivningar -275 -347 -507 -792 

Årets utrangeringar 166 0 1 611 0 

Omklassificering 421 0 421 0 

Utgående ackumulerade 
avskrivningar 

-1 830 -2 142 -3 274 -4 799 

Redovisat värde vid  
årets slut 

1 301 3 695 1 825 4 451 
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Not 15 Bilar och andra transportmedel 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Ingående ackumulerade 
anskaffningsvärde 

- - 2 823 2 823 

Årets anskaffningar - - 0 0 

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärde 

- - 2 823 2 823 

     

Ingående ackumulerade 
avskrivningar 

- - -788 -412 

Årets avskrivningar - - -375 -375 

Justering   0 -1 

Utgående ackumulerade 
avskrivningar 

- - -1 163 -788 

Redovisat värde vid  
årets slut 

- - 1 660 2 035 

Not 16 Pågående investeringar 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Ingående nedlagda utgifter 259 502 269 288 259 502 269 288 

Årets nedlagda utgifter 209 122 205 154 209 122 205 154 

Under året utrangeringar -1 045 -49 -1 045 -49 

Under året direktavskrivet 0 0 0 0 

Under året överfört 
färdigställda 

-247 899 -214 891 -247 899 -214 891 

Redovisat värde vid årets 
slut 

219 680 259 502 219 680 259 502 

Not 17 Andelar i koncernföretag 

 UVAB UVAB-koncern 

Västvatten AB 556901-
9622 

2024 2023 2024 2023 

Säte Uddevalla 

Andelar av röster och 
kapital 

53 % 53 % - - 

IB Bokfört värde 1 325 1 325 - - 

Årets försäljning - -   

UB Eget kapitalandel 1 325 1 325 - - 

Resultatandel 0 0 - - 

Not 18 Förutbetalda kostnader/Upplupna intäkter 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Upplupna intäkter 205 214 205 214 

Förutbetalda kostnader 631 620 4 656 4 602 

Summa 836 834 4 861 4 816 

Ärendereferens: 3230528
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Beviljad borgen för 2024 från Uddevalla kommun var 1 175 mnkr i UVAB och 10 mnkr i VVAB.  
Bolaget har inte ställt någon säkerhet för kontokrediten. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Not 19 Antal Aktier 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Antal Aktier (st.) 10 000 10 000 11 175 11 175 

Aktiekapital (tkr) 10 000 10 000 11 175 11 175 

Not 20 Avsättningar 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Befarade skadestånd 0 0 0 0 

Summa 0 0 0 0 

Not 21 Lån av kommunen 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Beviljad kredit 1 175 000 1 055 000 1 215 000 1 065 000 

Utnyttjad kredit 1 050 406 966 780 1 050 406 966 780 

Not 22 Förutbetalda intäkter från anläggningsavgifter 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Ingående inbetalda värden 492 571 476 741 492 571 476 741 

Årets inbetalningar 27 479 15 830 27 479 15 830 

Årets 
utrangeringar/ombokningar 

0 0 0 0 

Justering 1 0 1 0 

Utgående inbetalda 
värden 

520 051 492 571 520 051 492 571 

     

Ingående upplösta 
periodiserade värde 

-65 880 -57 774 -65 880 -57 774 

Årets upplösning -8 440 -8 106 -8 440 -8 106 

Årets 
utrangeringar/ombokningar 

0 0 0 0 

Utgående upplösta 
periodiserade värden 

-74 320 -65 880 -74 320 -65 880 

Redovisat värde vid årets 
slut 

445 731 426 691 445 731 426 691 

Ärendereferens: 3230528
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Not 23 Övriga långfristiga skulder 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Vattentankstationsnycklar 
(kommunen) 

4 2 4 2 

Vattentankstationsnycklar 
(kommunkoncernen) 

16 6 16 6 

Vattentankstationsnycklar 
övriga 

212 188 212 188 

Summa 232 196 232 196 

Not 24 VA-fond 

 UVAB UVAB-koncern 

VA-fond 2024 2023 2024 2023 

VA-fond tom 2012-12-31 3 860 3 860 3 860 3 860 

Underuttag VA-kollektivet 
t.o.m. 2012-12-31 

-359 -359 -359 -359 

Överuttag VA-kollektivet 2013 3 553 3 553 3 553 3 553 

Överuttag VA-kollektivet 2014 7 806 7 806 7 806 7 806 

Överuttag VA-kollektivet 2015 15 311 15 311 15 311 15 311 

Överuttag VA-kollektivet 2016 20 114 20 114 20 114 20 114 

Överuttag VA-kollektivet 2017 16 564 16 564 16 564 16 564 

Överfört till upplösning av  
VA-fond 

-3 655 -3 655 -3 655 -3 655 

Överuttag VA-kollektivet 2018 17 465 17 465 17 465 17 465 

Överuttag VA-kollektivet 2019 10 368 10 368 10 368 10 368 

Överfört till upplösning av  
VA-fond 2019 från tidigare år 

-81 604 -81 604 -81 604 -81 604 

Överuttag VA-kollektivet 2020 14 181 14 181 14 181 14 181 

Överuttag VA-kollektivet 2021 19 087 19 087 19 087 19 087 

Överuttag VA-kollektivet 2022 2 409 2 409 2 409 2 409 

Överfört till upplösning av VA-
fond från tidigare år 
(reservoarer) 

-46 048 -46 048 -46 048 -46 048 

Överuttag VA-kollektivet 2023 11 052 11 052 11 052 11 052 

Överuttag VA-kollektivet 2024 17 768 - 17 768 - 

Överfört till upplösning av VA-
fond 2024 (från 2023 års 
resultat) 

-10 104  -10 104  

Summa 17 768 10 104 17 768 10 104 

Upplösning VA-fond 2024 2023 2024 2023 

Överfört till upplösning av  
VA-fond (råvattenledning) 

79 129 80 558 79 129 80 558 

Upplösning VA-fond 
(råvattenleding) 

-1 429 -1 429 -1 429 -1 429 

Överfört till upplösning av VA-
fond (kapacitet i vattennätet) 

45 613 46 048 45 613 46 048 

Aktivering av VA-fond, 
reservoar 

10 104  10 104  

VA-fond (kapacitet i 
vattennätet) 

-831 -435 -831 -435 

Summa 132 586 124 742 132 586 124 742 

Totalsumma 150 354 134 846 150 354 134 846 

Ärendereferens: 3230528
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Not 25 Överuttag/Underuttag VA-kollektivet 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Överuttag VA-kollektivet 2024 17 768  17 768  

Överfört till VA-fond -17 768  -17 768  

Överuttag VA-kollektivet 2023  11 052  11 052 

Överfört till VA-fond  -11 052  -11 052 

Summa 0 0 0 0 

Not 26 Skattefordran/Skatteskuld 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Aktuell skatteskuld 1 256 20 1 300 31 

Summa 1 256 20 1 300 31 

Not 27 Upplupna kostnader/Förutbetalda intäkter 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Upplupen elkostnad, 
december 

451 538 451 538 

Upplupna 
entreprenörskostnader 

309 9 431 309 9 431 

Upplupna underhålls-
kostnader 

21 50 21 50 

Övriga upplupna 
driftkostnader 

862 2 407 8 566 9 900 

Förutbetald intäkt 0 0 0 0 

Summa 1 643 12 426 9 347 19 919 

Not 28 Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalysen 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet med mera. 

Avskrivningar 38 189 34 331 38 795 35 152 

Direktavskrivningar 0 0 0 0 

Årets periodiserade/ 
upplösta 
anläggningsavgifter 

-8 440 -8 106 -8 440 -8 106 

Årets periodiserade/ 
upplösning VA-fond 

-2 259 -1 864 -2 259 -1 864 

Årets uppbokade skatt -1 243 -13 -1 275 -24 

Justering 0 0 1 -1 

Summa 26 247 24 348 26 822 25 157 

Not 29 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser 

 UVAB UVAB-koncern 

 2024 2023 2024 2023 

Ställda panter Inga Inga Inga Inga 

Eventualförpliktelser Inga Inga Inga Inga 

Ärendereferens: 3230528
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Händelser efter balansdagen 
Inga övriga händelser sedan balansdagen är av sådan art att de ger en väsentlig 

ekonomisk vinning eller förlust. 

  

Ärendereferens: 3230528



  
Årsredovisning 2024 
Uddevalla Vatten AB 556901-9655  

 

 
 

 

 

40/40 
 

Resultat- och balansräkning kommer att föreläggas årsstämman 2025-03-28 för 

fastställelse. Underskrift sker elektroniskt. 
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